
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR
100% PO  $    1.000.000.000,00 

FECHA DE CIERRE 14/06/2022
PO/SMMLV 1000
FECHA DE EVALUACIÓN 16/06/2022

Descripción del Requerimiento
FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del
proponente plural, que cuenta con experiencia en CONTRATOS identificados con el
código:  811015

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes - RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - 
[QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA
PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA  - 
[QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO (NOMBRE DEL CONSORCIO, UT,
INDIVIDUAL)]
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - 
[NOMBRE DEL INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO - 
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de SUPERVISIÓN 
TÉCNICA INDEPENDIENTE PARA LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE
EDIFICACIONES
FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 22/06/2021 CUMPLE 2/08/2021 CUMPLE
FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 18/11/2021 CUMPLE 4/01/2022 CUMPLE
VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:
VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:
VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su conjunto, un
valor igual o superior a 1.000 SMMLV, a la fecha de su terminación.

CALIFICACIÓN

Descripción del Requerimiento
La información correspondiente relacionada en el FORMATO No. 15 –
EXPERIENCIA DEL SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE.
NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA TARJETA
PROFESIONAL:
ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura
NOMBRE DE LA ENTIDAD CONTRATANTE:
PERSONA NATURAL O JURÍDICA QUE EJECUTÓ EL CONTRATO:
NÚMERO DE CONTRATO Y OBJETO:
El profesional deberá acreditar experiencia como SUPERVISOR TÉCNICO
INDEPENDIENTE EN MÁXIMO DOS (2) CONTRATOS A LA CONSTRUCCIÓN
Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE

FECHA DE INICIO CUMPLE FECHA DE INICIO CUMPLE
FECHA DE FIN CUMPLE FECHA DE FIN CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV : 0,00 0,00
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500 SMMLV 
en hasta Dos (2) Contratos

Incentivo a la Industria Nacional

Descripción del Requerimiento
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y TRABAJADORES
EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD
FORMATO – CONSTATACIÓN DE VINCULACIÓN DE TRABAJADORES EN
SITUACION DE DISCAPACIDAD - MINTRABAJO
Número total de trabajadores de la planta de personal 
del proponente
Número mínimo de trabajadores con discapacidad
CUMPLIMIENTO DE  trabajadores con discapacidad exigido
aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia 
habilitante requerida para la respectiva contratación

Puntaje

PUNTAJE:

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

217 221

2021-02-12 2021-44-12

PRESENTA PRESENTA

CUMPLE 811015 CUMPLE 811015

INGENIERÍA MASTER S.A.S. INGENIERÍA MASTER S.A.S.

0,00 0

                                                                     - 

CUMPLE

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0048 DE 2022 - OBJETO: “CONFORMAR UNA LISTA DE ELEGIBLES PARA SELECCIONAR CONTRATISTAS QUE POR SUS PROPIOS MEDIOS Y CON PLENA INDEPENDENCIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, ADELANTEN LA 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE REVISIÓN INDEPENDIENTE Y/O LA SUPERVISIÓN TÉCNICA INDEPENDIENTE, A LOS PROYECTOS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – 
FFIE”

2. DATOS DE LA INVITACIÓN

100% 100%

A2020Z S.A.S. A2020Z S.A.S.

INGENIERÍA MASTER S.A.S. INGENIERÍA MASTER S.A.S.

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES DEPARTAMENTOS A LOS QUE OFERTA

INGENIERÍA MASTER S.A.S.

INGENIERÍA MASTER S.A.S.

1. DATOS DEL PROPONENTE

3. EVALUACIÓN
5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

0,00

  

CONTRATO 4

13/06/2022 CUMPLE

                                                                     - 

    

0,00 0,00

0,00 0,00

Supervisión técnica independiente al contrato
No. 2021-07-10 cuyas obras contratadas son
las requeridas para la ampliación de las oficinas
administrativas sede costa caribe.

Supervisión técnica independiente al contrato
No. 2021-41-12 cuyas obras contratadas son
las requeridas para la ampliación de las oficinas
administrativas sede centro-andina.

0,00

NO CUMPLE QUE AL MENOS UN CONTRATO SEA SUPERIOR A 500 SMMLV

08202-142831

NO HABILITADO
OBSERVACIONES GENERALES A LA ACREDITACIÓN DE REQUISITOS Y CONDICIONES HABILITANTES: 
REVISAR DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o unión temporal
deberá presentar como mínimo un contrato por un valor igual o superior a 500 
SMMLV, a la fecha de su terminación.

 INGENIERÍA MASTER S.A.S.                                                                      - 
  

17/05/2007 CUMPLE

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE - SUPERVISOR TÉCNICO INDEPENDIENTE: 
REVISAR DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES

5.2.4 Experiencia General del Supervisor Técnico Independiente - 7.1 Experiencia Adicional del Supervisor Técnico Independiente hasta 89 puntos
CONTRATO 1 CONTRATO 2

INGENIERÍA MASTER S.A.S.
SYLVANA FORERO MEJÍA

2021-02-12 
SUPERVISIÓN TÉCNICA INDEPENDIENTE AL CONTRATO No. 2021-07-10, CUYAS 

OBRAS CONRATADAS CON LAS REQUERIDAS PARA LA AMPLIACIÓN DE LAS 
OFICINAS ADMINISTRATIVAS SEDE COSTA CARIBE.

CUMPLE

INGENIERÍA MASTER S.A.S.
SYLVANA FORERO MEJÍA

2021-44-12 
SUPERVISIÓN TÉCNICA INDEPENDIENTE AL CONTRATO No. 2021-41-12, CUYAS OBRAS 

CONRATADAS CON LAS REQUERIDAS PARA LA AMPLIACIÓN DE LAS OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS SEDE CENTRO-ANDINA.

22/06/20217.2.1 Literal a) y b)
a) La experiencia acreditada deberá ser posterior al 9 de enero de 1998 30/07/2021

2/07/2021
4/01/2022

Menor a 50 SMMLV

 $                                                                                                     -    $                                                                                                                -   

PRESENTA

SYLVANA FORERO MEJÍA
22.523.333

INGENIERO CIVIL

APORTA

NO HABILITADO

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)
REVISAR DOCUMENTO DE RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES

0 NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3 PPUNTAJE POR TRABAJADORES 
CON DISCAPACIDAD

NO CUMPLE

CUMPLE
1
7

APORTA

7.2 Incentivo a la Industria Nacional – Máximo 10 puntos.

OFERTA DE ORIGEN NACIONAL 10
7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

INGENIERÍA MASTER S.A.S.

4. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DEL PROPONENTE

NO HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO

NO HABILITADO1. CONDICIONES HABILITANTES - Numeral 5.2. Acreditación de Condiciones Técnicas

2. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.1 Experiencia Adicional del Supervisor Técnico Independiente
hasta 89 puntos

3. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.2 Incentivo a la Industria Nacional – Máximo 10 puntos.

4. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - Numeral 7.3 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

APORTA


